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Blisko 2880 uczniów rozpoczęło nowy rok szkolny w miejskich placówkach
oświatowych. 400-tu z nich to pierwszoklasiści.

Uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego odbyła się w murach Szkoły
Podstawowej nr 4 im. Armii Krajowej. W swoim przemówieniu Burmistrz
Szczecinka podkreślał, że samorząd wciąż ponosi ogromne koszty utrzymania
placówek edukacyjnych. To blisko 60% wydatków na szkoły i przedszkola.
Jednocześnie przypomniał, że za kilka miesięcy zacznie funkcjonować rozwiązanie
korzystne dla dzieci w wieku przedszkolnym.

-Gdy odchodziłem z funkcji burmistrza, obowiązywał system „przedszkola za
złotówkę”. To był system kosztowny dla miasta, ale bardzo korzystny dla rodziców
dzieci w wieku przedszkolnym. Dlatego od stycznia wracamy do tego rozwiązania.
Rada Miasta zaakceptowała nasze rozwiązanie – mówił burmistrz Jerzy Hardie-
Douglas. 

W roku szkolnym 2024/25 w szczecineckich szkołach naukę rozpocznie około 2888
uczniów, nad którymi pieczę sprawować będzie 310 nauczycieli – 179 z nich to
nauczyciele dyplomowani, 66 - mianowani, a 49 - to nauczyciele początkujący. Tak
wygląda liczebność uczniów w poszczególnych placówkach:

SP 1 - 512 uczniów
SP 4 - 375 uczniów
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SP 5 - 499 uczniów
SP 6 - 798 uczniów
SP 7- 691 uczniów

Nawiązując do tych statystyk Burmistrz wspominał o wynikach edukacyjnego
audytu.

-Olbrzymie różnice w kosztach utrzymania

jednego dziecka w poszczególnych szkołach na terenie miasta podjęliśmy dość
niepopularną decyzję o przesunięciach uczniów, zmniejszeniu ilości klas i wzroście
do akceptowanej liczby dzieci w klasach integracyjnych – mówił Jerzy Hardie-
Douglas.

Burmistrz Szczecinka zapowiedział także, że przed samorządem czas trudnych
decyzji dotyczących oświaty.

-Chciałbym lojalnie uprzedzić państwa, że w najbliższych latach będziemy pracować
nad niestety nieuchronnym wygaszeniem co najmniej jednej placówki szkolnej. Ze
swojej strony spróbuję zrobić wszystko, by ten proces był jak najmniej dramatyczny
– zarówno dla dzieci, rodziców i nauczycieli – uczulał burmistrz.

W trakcie miejskiej inauguracji nowego roku szkolnego życzenia najmłodszym
mieszkańcom Szczecinka złożyli miejscowi parlamentarzyści oraz Starosta Powiatu
Szczecineckiego, Krzysztof Lis. Nie zabrakło także miłych akcentów – akty
mianowania na wyższy stopień zawodowy otrzymało ośmiu pedagogów z miejskich
szkół podstawowych.
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